PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.01.2016 № 40
г. Ельня
Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области
В соответствии со ст.65 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в период с 1 января 2016 года:
-  плата за присмотр и уход за ребенком возраста от 1,6 до 3 лет за один день пребывания в образовательной организации включает в себя затраты на организацию питания, хозяйственно-бытовое обслуживание, обеспечение соблюдения ребенком личной  гигиены  и режима дня, составляет 104рубля
19 копеек;
-  плата за присмотр и уход за ребенком возраста от 3 до 7 лет за один день пребывания в образовательной организации включает в себя затраты на организацию   питания, хозяйственно-бытовое  обслуживание, обеспечение   соблюдения   ребенком   личной   гигиены   и   режима   дня, составляет 128 рублей 26 копеек.
2. Производить перерасчет платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области по полугодиям, но не реже одного раза в год.
3.  За содержание детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшимися без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.
4. Признать утратившим силу  постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.01.2015 № 17 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории   муниципального образования  «Ельнинский  район» Смоленской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
И.о.Главы Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  М.А. Пысин